

Унифицированная форма № КС-2  
 Утверждена постановлением Госкомстата России  
 от 11 ноября 1999 года №100

**Заказчик (Генподрядчик)** - Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение средняя общеобразовательная школа №16 городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан  
**Подрядчик (Субподрядчик)** - Общество с ограниченной ответственностью «Торговый Дом «Башлайт»

**Объект** - Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение средняя общеобразовательная школа №16 городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан

Форма по ОКУД	Код	
	0322005	
	по ОКПО	
по ОКПО	по ОКПО	
	по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракт)	номер	32009048635-7
	дата	06.05.2020г.
Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	01.10.2021	06.05.2020	01.10.2021

АКТ  
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета №, Модернизация освещения в Муниципальном общеобразовательном автономном учреждении средняя общеобразовательная школа №16 городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда.(субподряда): \_\_\_\_\_ 1707828 руб.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн.раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе					
						Осн.З/п	Эк.Маш.		З/пМех.	Осн.З/п			Эк.Маш.	З/пМех.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
<b>Раздел 1. Школа №16</b>														
1	ТЕРр67-4-5	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп	100 шт.	3,03	183,93	181,4	2,53	1,31	557	550	7	4	17,89 54,21	0,08 0,24
2	ТЕРр67-4-3	Демонтаж: светильников с лампами накаливания	100 шт.	1,81	63,27	62,32	0,95	0,49	115	113	2	1	6,32 11,44	0,03 0,05
3	ТЕР46-03-013-45	Сверление горизонтальных отверстий в бетонных конструкциях стен перфоратором глубиной 200 мм диаметром: 20 мм	100 отверстий	0,04	133,44	59,72	73,72		5	2	3		5,54 0,22	

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
4	ТЕР46-03-013-58	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавлять или исключать: к расценке 46-03-013-45	100 отверстий	0,04	98,77	38,42	60,35		4	2	2	3,57 0,14	
5	ТЕРм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м	9	276,11	195,97	22,99	0,16	2485	1764	207	16,29 146,61	0,01 0,09
6	ТССЦ-509-1828	Кабель-канал (короб) "Электропласт": 15x10 мм	100 м	9	279				2511				
7	ТЕРм08-02-402-01	Кабель двух-четырёхжильный по установленным конструкциям и лоткам с установкой ответвительных коробок: в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм <sup>2</sup>	100 м	9	241,93	145,53	45,95	1,63	2177	1310	414	12,24 110,16	0,1 0,9
8	ТССЦ-509-5780	Клемма строительно-монтажная для распределительных коробок на 3 проводника сечением до 6 мм <sup>2</sup> WAGO 222-412 прим.	100 шт.	13,04	232				3025				
9	ТССЦ-503-0679	Коробка разветвительная для открытой проводки КР 2603 "HEGEL" размером 80x80x40 мм	10 шт.	5	63,2				316				
10	Ориентировочная цена	Кабель силовой с медными жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ, ВВГнг(А)-LS 3x1,5 МАТ=46900/1,2/6,47	1000 м	0,9	6040,7				5437				
11	ТЕРм08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт.	5,43	1594,98	885,83	249,55	14,37	8661	4810	1355	70,64 383,58	0,88 4,78
12	Прайс лист	Светильник светодиодный 40 Вт тип 1 МАТ=2645/1,2/6,47 Индекс к позиции (справочно): 1	шт.	85	340,67				28957				
13	Прайс лист	Светильник светодиодный 36 Вт тип 2 МАТ=2324,15/1,2/6,47 Индекс к позиции (справочно): 1	шт.	371	299,35				111059				
14	Прайс лист	Светильник светодиодный 24 Вт тип 3 МАТ=2106,41/1,2/6,47 Индекс к позиции (справочно): 1	шт.	87	271,3				23603				
15	ТЕРм08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт.	0,48	1594,98	885,83	249,55	14,37	766	425	120	70,64 33,91	0,88 0,42
16	Прайс лист	Светильник светодиодный 24 Вт тип 4 МАТ=1370/1,2/6,47 Индекс к позиции (справочно): 1	шт.	48	176,46				8470				

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
17	ТЕРм08-03-594-01	Светильник отдельно устанавливаемый: на штырях с количеством ламп в светильнике 1	100 шт.	0,36	1054,61	882,82	43,07	3,27	380	318	16	1	70,4 25,34	0,2 0,07
18	Прайс лист	Светильник светодиодный 100 Вт тип 6 МАТ=9364,72/1,2/6,47 Индекс к позиции (справочно): 1	шт	10	1206,17				12062					
19	Прайс лист	Светильник светодиодный 36Вт/120 тип 9 МАТ=2555,15/1,2/6,47 Индекс к позиции (справочно): 1	шт.	26	329,1				8557					
20	ТЕРм08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт.	0,29	1594,98	885,83	249,55	14,37	463	257	72	4	70,64 20,49	0,88 0,26
21	Прайс лист	Светильник светодиодный 60 Вт тип 5 МАТ=6877.13/1,2/6,47 Индекс к позиции (справочно): 1	шт	18	885,77				15944					
22	Прайс лист	Светильник светодиодный 30 Вт тип 8 МАТ=2635.08/1,2/6,47 Индекс к позиции (справочно): 1	шт	7	339,4				2376					
23	Прайс лист	Светильник светодиодный 60 Вт тип 7 МАТ=4138.60/1,2/6,47 Индекс к позиции (справочно): 1	шт	4	533,05				2132					
<b>Раздел 2. Входы - 1 шт</b>														
24	ТЕР01-01-003-08	Разработка грунта в отвал экскаваторами «драглайн» или «обратная лопата» с ковшом вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 2	1000 м3 грунта	0,029798	2968,71	103,33	2865,38	371,83	88	3	85	11	10,48 0,31	22,77 0,68
25	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3 грунта	0,009216	1518,44	1518,44			14	14			154 1,42	
26	ТЕРм08-02-142-01	Устройство постели при одном кабеле в траншее	100 м кабеля	0,64	407,93	64,45	342,19		261	41	219		5,3 3,39	
27	ТССЦ-408-0125	Песок природный для строительных: Песок природный для строительных работ очень мелкий	м3	1,92	154,32				296					
28	ТЕРм08-02-141-01	Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытий, масса 1 м: до 1 кг	100 м кабеля	0,64	290,29	133,27	81,15	5,06	186	85	52	3	10,96 7,01	0,31 0,2
29	ТЕРм08-02-143-01	Покрытие кабеля, проложенного в траншее: кирпичом одного кабеля	100 м кабеля	0,64	437,14	63,35	372,52	28,25	280	41	238	18	5,21 3,33	1,73 1,11
30	ТССЦ-404-0003	Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка: 50	1000 шт.	0,512	1144,03				586					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
31	ТЕР01-01-033-01	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 1	1000 м3 грунта	0,0297	730,06		730,06	106,55	22		22	3		7,6 0,23
32	ТЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1	100 м3 грунта	0,0092	838,98	838,98			8	8			88,5 0,81	
33	ТЕР01-02-031-02	Бурение ям глубиной до 2 м бурильно-крановыми машинами: на тракторе, группа грунтов 2	100 ям	0,01	3692,52	224,22	3468,3	346,43	37	2	35	3	22,74 0,23	24,71 0,25
34	ТЕР09-08-001-04	Установка металлических столбов высотой более 4 м: с погружением в бетонное основание	100 столбов	0,01	4715,21	417,94	4044,6	363,22	47	4	40	4	38,77 0,39	24,07 0,24
35	ТЕРм08-03-526-01	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А	1 шт.	1	50	18,77	1,4		50	19	1		1,56 1,56	
36	Прайс лист	Выключатели автоматические: ABB Basic 25 А МАТ=1754/1.2/6.47	шт.	1	225,91				226					
37	ТЕРм08-02-144-01	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением: до 2,5 мм2	100 шт.	0,09	119,07	116,74			11	11			9,6 0,86	
38	ТЕРм08-02-407-02	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр: до 40 мм	100 м	0,03	897,7	394,75	196,19	10,45	27	12	6		33,2 1	0,64 0,02
39	ТССЦ-103-0132	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр: 32 мм, толщина стенки 3 мм	м	3	21,36				64					
40	ТЕРм08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг	100 м кабеля	0,03	215,21	120,63	56,46	3,27	6	4	2		9,92 0,3	0,2 0,01
41	ТЕРм08-02-147-01	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением на поворотах и в конце трассы, масса 1 м кабеля: до 1 кг	100 м кабеля	0,54	199,36	112,84	55,34	3,27	108	61	30	2	9,28 5,01	0,2 0,11
42	ТССЦ-501-8370	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией с броней из стальной ленты в шланге из поливинилхлорида: ВБ6Шв, напряжением 0,66 кВ, число жил - 3 и сечением 2,5 мм2	1000 м	0,09	15836,25				1425					
43	ТССЦ-501-8482	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки: ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2	1000 м	0,028	6816,56				191					
44	ТЕР33-04-014-02	Установка светильников: с лампами люминесцентными	1 светильник	2	111,25	25,65	85,19	9,73	223	51	170	19	2,29 4,58	0,8 1,6
45	ТЕРм08-02-369-02	Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами: люминесцентными	1 шт.	1	142,09	24,81	80,89	11,27	142	25	81	11	1,87 1,87	0,69 0,69

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
46	ТССЦ-509-5780	Клемма строительно-монтажная для распределительных коробок на 3 проводника сечением до 6 мм2 WAGO	100 шт.	0,06	232				14					
47	ТССЦ-111-0129	Зажим ответвительный прокалывающий изолированный со срывной головкой для соединения изолированных алюминиевых и медных проводников (AL-CU/AL-CU), марки SLIP 22.1	100 шт.	0,06	11494				690					
48	Ориентировочная цена	Светильник светодиодный уличный 20 Вт MAT=2200/1,2/6,47 Индекс к позиции (справочно): 1	шт	3	283,36				850					
49	Ориентировочная цена	Опора прямоствоечная трубчатая, MAT=15000/1,2/6,47	шт.	1	1931,99				1932					
Итого прямые затраты по акту в базисных ценах									247846	9932	3179	185	818,17	11,95
Накладные расходы									9548					
Сметная прибыль									6567					
<b>Итого по акту:</b>														
Итого Строительные работы									644				8,1	3
Итого Монтажные работы									263317				810,07	8,95
Итого									263961				818,17	11,95
В том числе:														
Материалы									234735					
Машины и механизмы									3179					
ФОТ									10117					
Накладные расходы									9548					
Сметная прибыль									6567					
письмо Минстроя России от 19.02.2020 г. № 5414-ИФ/09 263 961 * 6,47									1707828					
<b>ВСЕГО по акту</b>									<b>1707828</b>				<b>818,17</b>	<b>11,95</b>

**Заказчик:**

Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение средняя общеобразовательная школа №16 городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан



Директор

М.П. (подпись)

/О.В. Разорвина/

(ФИО)

**Исполнитель:**

Общество с ограниченной ответственностью Торговый Дом «Башлайт»



Директор

М.П. (подпись)

/Р.Р. Карамова/

(ФИО)